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JUBILEUSZ 400-LECIA  
ZGROMADZENIA KSIĘŻY MISJONARZY 

 
 
 W 2025 roku Zgromadzenie Księży Misjonarzy, założone przez 
św. Wincentego a Paulo w 1625 roku, obchodzić będzie czterechsetną 
rocznicę powstania. Nie trzeba przy tym dodawać, że „Nasza Prze-
szłość” zawdzięcza wiele misjonarzom. I nie chodzi tylko o jej po-
wstanie, ale także o rozwój, możliwy dzięki kolejnym redaktorom 
i współpracownikom wywodzącym się z Polskiej Prowincji Zgro-
madzenia Księży Misjonarzy. By zatem zaznaczyć i uczcić ten waż-
ny jubileusz Michał Lipiński CM, Adam Sejbuk CM i Szczepan 
Szpoton CM opracowali trzy zagadnienia związane z wybranymi 
aspektami historii i duchowości wincentyńskiej.  
 Artykuł Filary i źródła duchowości wincentyńskiej stanowi nie-
zbędne tło, potrzebne do zrozumienia podejmowanych przez misjona-
rzy dzieł, także w Polsce, do której św. Wincenty a Paulo posłał 
pierwszych lazarystów już w 1651 roku. Tekst ten zawiera między 
innymi przegląd studiów wincentyńskich, który jest cennym kompen-
dium wiedzy o badaniach nad charyzmatem założyciela, oraz synte-
tyczne ujęcie wpływu, jaki wywarły na niego różne szkoły duchowości 
siedemnastowiecznej Francji.  
 Artykuł Spowiedź generalna w posłannictwie Zgromadzenia Księży 
Misjonarzy i jej owoce w życiu wspólnoty Kościoła przybliża element 
charyzmatu wincentyńskiego, który założyciel uważał za bezpośred-
nią aspirację do założenia zgromadzenia, czyli głoszenie kazań o spo-
wiedzi generalnej ubogim mieszkańcom francuskich wsi. Sam św. Win-



centy a Paulo pierwsze takie kazanie wygłosił 25 stycznia 1617 roku 
w Folleville, uważając je za duchowy początek nowej wspólnoty. 
 Z kolei artykuł Początek publicznej recepcji objawień Matki Bożej 
przy rue du Bac w 1830 roku we Francji i na ziemiach polskich doty-
czy zagadnienia rozpowszechniania Cudownego Medalika – efektu 
paryskich objawień maryjnych z 1830 roku, które stanowią ważną 
część dziedzictwa Rodziny Wincentyńskiej, a których przekaz nie 
byłby możliwy bez zaangażowania misjonarzy.  
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